@umrlrtt filunÍctps[ De {,ugtsUel
ESTADo Do eanaNÁ

Mu

om

lpal dc Goecavel

.{;,t, í,i ;:i ii.t, flfr L, l. : ü I fS'L m Ê ü,$,§ e AV § t"

iil.ec,sh' m -0àu -J--! / À3

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos do art. 1,43 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente ao

Poder Público Municipal, perante a Autarqúa Municipal de Mobiüdade, Trânsito e

Cidadania - TRANSITÂR, soücitando estudos técnicos p^ra a mudança do estacionamento
da Rua Cados Gomes, para dragonal, na extensão da Rua fuo Gtande do Sul com a

Erechlm.

É a indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 04 de novembro de 2020.

Vereador/PSC

Justificação

A presente rndicação visa atender à reivindicação dos munícipes e comerciantes
que, solicitam o estacionamento em üagonal ao lado esquerdo, alegam a existência da üabiüdade
pof se tratar de uma calça alzrgada, sobrando espaço ocioso para ottmtzaçào da via supracitada.

Desta fotma, vtabithzado aos motoristas melhor trafegabiüdade, bem como,
mais vagas para estacionando, o poÍ consequência em dias atuais ocorÍe transtoÍnos em hotário de

picos com a falta de estacionamento.
Diante o exposto, solicitamos atenção â estâ reivindicação, no intuito de

garanttÍ a mobilidade urbana bem como as melhorias reivtndicadas pelos cidadãos da região. Desde

1â agradecemos, e aguardamos as devidas providências.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone 145 | 3321-8800 - Fax 145 | 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel,pr.gov.br

rNDrcAÇÃo N" lv\ ,DF,}O2O
(Iroponente: Vereador Mazutti/PSC)

S^^

I

\

Á
M,á,utti